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 Accidentes en xornada laboral. Galicia 1998 - 2008. Índice de incidencia

 Evolución interanual do índice de incidencia

ANOS A.T. POBOACIÓN AFILIADA INDICE DE INCIDENCIA*

1998 36.616 647.449 5.655,43

1999 41.408 678.864 6.099,60

2000 43.590 703.876 6.192,85

2001 46.396 725.861 6.391,86

2002 47.594 743.365 6.402,51

2003 46.188 762.193 6.059,88

2004 47.280 786.774 6.009,34

2005 48.002 809.670 5.928,58

2006 48.568 841.583 5.771,03

2007 51.845 875.799 5.919,74

2008 50.399 869.274 5.797,83

* Índice de incidencia por 100.000 traballadores.
Base do índice: Poboación afi liada á Seguridade Social coa continxencia de accidente de traballo cuberta. 
Fonte: Ministerio de Traballo e Inmigración. 
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 Accidentes en xornada laboral. Evolución 2003 - 2008

 Evolución interanual do índice de incidencia

Pob. 
afi liada LEVES

Índice 
incidencia 

leves
GRAVES

Índice 
incidencia 

graves
MORTAIS

Índice 
incidencia 

mortais
TOTAIS

Índice
incidencia 

totais

2003 762.193 45.088 5.915,56 1.006 131,99 94 12,33 46.188 6.059,88

2004 786.774 46.118 5.861,66 1.076 136,76 86 10,93 47.280 6.009,35

2005 809.670 46.900 5.792,48 1.001 123,63 101 12,47 48.002 5.928,59

2006 841.583 47.541 5.649 949 112,76 78 9,27 48.568 5.771,03

2007 875.799 50.936 5.815,95 834 95,23 75 8,56 51.845 5.919,74

2008 869.274 49.626 5.708,90 701 80,64 72 8,28 50.399 5.797,83
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 2007 - 2008. Accidentes en xornada de traballo por sectores de actividade e gravidade
         

         

LEVES GRAVES MORTAIS TOTAIS
2007 2008 % Var. 2007 2008 % Var. 2007 2008 % Var. 2007 2008 % Var.

AGRICULTURA 1.456 1.564 7,42 58 51 -12,07 6 5 -16,67 1.520 1.620 6,58

PESCA 1.460 1.278 -12,47 80 51 -36,25 12 13 8,33 1.552 1.342 -13,53

INDUSTRIA 17.428 17.245 -1,05 222 209 -5,86 12 12 0 17.662 17.466 -1,11

CONSTRUCIÓN 13.037 11.434 -12,3 258 205 -20,54 24 18 25,00 13.319 11.657 -12,48

SERVIZOS 17.555 18.105 3,13 216 185 -14,35 21 24 14,29 17.792 18.314 2,93

TOTAL 50.936 49.626 -2,57 834 701 -15,95 75 72 -4,00 51.845 50.399 -2,79
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  ACCIDENTES EN XORNADA DE TRABALLO. ÍNDICE DE INCIDENCIA

 Accidentes totais

2007 2008  % Var. Índice 
de incidenciaAT Pob. afi liada Índice de 

incidencia AT Pob. afi liada Índice de 
incidencia

AGRICULTURA 1.520 59.185 2.568,22 1.620 47.520 3.409,09 32,74

PESCA 1.552 24.393 6.362,48 1.342 23.364 5.743,88 -9,72

INDUSTRIA 17.662 162.158 10.891,85 17.466 160.422 10.887,53 -0,04

CONSTRUCIÓN 13.319 110.417 12.062,45 11.657 103.497 11.263,13 -6,63

SERVIZOS 17.792 519.646 3.423,87 18.314 534.471 3.426,57 0,08

TOTAL 51.845 875.799 5.919,74 50.399 869.274 5.797,83 -2,06

 Accidentes leves

2007 2008  % Var. Índice 
de incidenciaAT Pob. afi liada Índice de 

incidencia AT Pob. afi liada Índice de 
incidencia

AGRICULTURA 1.456 59.185 2.460,08 1.564 47.520 3.291,25 33,79

PESCA 1.460 24.393 5.985,32 1.278 23.364 5.469,95 -8,61

INDUSTRIA 17.428 162.158 10.747,54 17.245 160.422 10.749,77 0,02

CONSTRUCIÓN 13.037 110.417 11.807,06 11.434 103.497 11.047,66 -6,43

SERVIZOS 17.555 519.646 3.378,26 18.105 534.471 3.387,46 0,27

TOTAL 50.936 875.799 5.815,95 49.626 869.274 5.708,90 -1,84
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 Accidentes graves

2007 2008
 % Var. Índice 
de incidenciaAT Pob. afi liada Índice de 

incidencia AT Pob. afi liada Índice de 
incidencia

AGRICULTURA 58 59.185 98,00 51 47.520 107,32 9,52

PESCA 80 24.393 327,96 51 23.364 218,28 -33,44

INDUSTRIA 222 162.158 136,90 209 160.422 130,28 -4,84

CONSTRUCIÓN 258 110.417 233,66 205 103.497 198,07 -15,23

SERVIZOS 216 519.646 41,57 185 534.471 34,61 -16,73

TOTAL 834 875.799 95,23 701 869.274 80,64 -15,32

 Accidentes mortais

2007 2008 % Var. Índice 
de incidenciaAT Pob. afi liada Índice de 

incidencia AT Pob. afi liada Índice de 
incidencia

AGRICULTURA 6 59.185 10,14 5 47.520 10,52 3,79

PESCA 12 24.393 49,19 13 23.364 55,64 13,10

INDUSTRIA 12 162.158 7,40 12 160.422 7,48 1,08

CONSTRUCIÓN 24 110.417 21,74 18 103.497 17,39 -19,99

SERVIZOS 21 519.646 4,04 24 534.471 4,49 11,12

TOTAL 75 875.799 8,56 72 869.274 8,28 -3,28
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 A Coruña

  POR PROVINCIAS

LEVES GRAVES MORTAIS TOTAIS
2007 2008 % Var. 2007 2008 % Var. 2007 2008 % Var. 2007 2008 % Var.

AGRICULTURA 458 531 15,94 12 7 -41,67 2 2 0 472 540 14,41

PESCA 642 609 -5,14 24 18 25,00 1 8 700,00 667 635 -4,80

INDUSTRIA 6.259 6.236 -0,37 70 79 12,86 6 4 -33,33 6.335 6.319 -0,25

CONSTRUCIÓN 5.884 5.327 -9,47 108 83 -23,15 10 11 10,00 6.002 5.421 -9,68

SERVIZOS 7.994 8.211 2,71 77 69 -10,39 7 10 42,86 8.078 8.290 2,62

TOTAL 21.237 20.914 -1,52 291 256 -12,03 26 35 34,62 21.554 21.205 -1,62

ÍNDICE DE INCIDENCIA
LEVES

ÍNDICE DE INCIDENCIA
GRAVES

ÍNDICE DE INCIDENCIA 
MORTAIS

ÍNDICE DE INCIDENCIA
TOTAIS

2007 2008 % Var. 2007 2008 % Var. 2007 2008 % Var. 2007 2008 % Var.

AGRICULTURA 2.171,23 3.019,45 39,07 56,89 39,80 -30,03 9,48 11,37 19,95 2.237,60 3.070,62 37,23

PESCA 10.122,99 9.787,85 -3,31 378,43 289,30 -23,55 15,77 128,58 715,43 10.517,19 10.205,72 -2,96

INDUSTRIA 10.437,23 10.443,81 0,06 116,73 132,31 13,34 10,01 6,70 -33,05 10.563,97 10.582,82 0,18

CONSTRUCIÓN 11.829,04 11.368,87 -3,89 217,12 177,14 -18,41 20,10 23,48 16,78 12.066,26 11.569,49 -4,12

SERVIZOS 3.505,45 3.499,43 -0,17 33,77 29,41 -12,91 3,07 4,26 38,84 3.542,28 3.533,10 -0,26

TOTAL 5.815,31 5.729,67 -1,47 79,68 70,13 -11,98 7,12 9,59 34,68 5.902,12 5.809,40 -1,57
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 Lugo

LEVES GRAVES MORTAIS TOTAIS
2007 2008 % Var. 2007 2008 % Var. 2007 2008 % Var. 2007 2008 % Var.

AGRICULTURA 409 443 8,31 20 29 45,00 4 3 -25,00 433 475 9,70

PESCA 227 182 -19,82 7 1 -85,71 6 1 -83,33 240 184 -23,33

INDUSTRIA 1.253 1.144 -8,70 15 19 26,67 0 0 0 1.268 1.163 -8,28

CONSTRUCIÓN 1.264 1.066 -15,66 12 14 16,67 2 2 0 1.278 1.082 -15,34

SERVIZOS 1.615 1.737 7,55 29 22 -24,14 8 4 50,00 1.652 1.763 6,72

TOTAL 4.768 4.572 -4,11 83 85 2,41 20 10 -50,00 4.871 4.667 -4,19

ÍNDICE DE INCIDENCIA
LEVES

ÍNDICE DE INCIDENCIA
GRAVES

ÍNDICE DE INCIDENCIA 
MORTAIS

ÍNDICE DE INCIDENCIA
TOTAIS

2007 2008 % Var. 2007 2008 % Var. 2007 2008 % Var. 2007 2008 % Var.

AGRICULTURA 1.967,01 2.952,94 50,12 96,19 193,31 100,97 19,24 20 3,95 2.082,43 3.166,24 52,05

PESCA 10.533,64 9.257,38 -12,12 324,83 50,86 -84,34 278,42 50,86 -81,73 11.136,89 9.359,10 -15,96

INDUSTRIA 8.807,20 8.191,32 -6,99 105,43 136,04 29,03 0 0 0 8.912,63 8.327,37 -6,57

CONSTRUCIÓN 10.532 9.056,15 -14,01 99,98 118,94 18,96 16,66 16,99 1,96 10.648,23 9.192,08 -13,67

SERVIZOS 2.751,65 2.845,63 3,42 49,41 36,04 -27,06 13,63 6,55 -51,92 2.814,69 2.888,22 2,61

TOTAL 4.420,18 4.406,92 -0,30 76,95 81,93 6,48 18,54 9,64 -48,01 4.515,66 4.498,49 -0,38
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 Ourense

LEVES GRAVES MORTAIS TOTAIS
2007 2008 % Var. 2007 2008 % Var. 2007 2008 % Var. 2007 2008 % Var.

AGRICULTURA 230 223 -3,04 10 6 -40,00 0 0 0 240 229 -4,58

PESCA 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

INDUSTRIA 1.605 1.596 -0,56 18 26 44,44 1 3 200,00 1.624 1.625 0,06

CONSTRUCIÓN 1.119 970 -13,32 27 24 -11,11 5 3 -40,00 1.151 997 -13,38

SERVIZOS 1.415 1.599 13,00 24 16 -33,33 1 2 100,00 1.440 1.617 12,29

TOTAL 4.369 4.388 0,43 79 72 -8,86 7 8 14,29 4.455 4.468 0,29

ÍNDICE DE INCIDENCIA
LEVES

ÍNDICE DE INCIDENCIA
GRAVES

ÍNDICE DE INCIDENCIA 
MORTAIS

ÍNDICE DE INCIDENCIA
TOTAIS

2007 2008 % Var. 2007 2008 % Var. 2007 2008 % Var. 2007 2008 % Var.

AGRICULTURA 3.528,69 4.067,12 15,26 153,42 109,43 -28,67 0 0 0 3.682,11 4.176,55 13,43

PESCA 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

INDUSTRIA 9.627,50 9.770,43 1,48 107,97 159,17 47,42 6 18,37 206,17 9.741,47 9.947,96 2,12

CONSTRUCIÓN 10.431,62 9.586,87 -8,10 251,70 237,20 -5,76 46,61 29,65 -36,39 10.729,93 9.853,73 -8,17

SERVIZOS 2.710,68 2.975,94 9,79 45,98 29,78 -35,23 1,92 3,72 94,30 2.758,57 3.009,44 9,09

TOTAL 5.073,15 5.122,04 0,96 91,73 84,04 -8,38 8,13 9,34 14,89 5.173,01 5.215,42 0,82
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 Pontevedra

LEVES GRAVES MORTAIS TOTAIS
2007 2008 % Var. 2007 2008 % Var. 2007 2008 % Var. 2007 2008 % Var.

AGRICULTURA 359 367 2,23 16 9 -43,75 0 0 0 375 376 0,27

PESCA 591 487 -17,60 49 32 -34,69 5 4 -20,00 645 523 -18,91

INDUSTRIA 8.311 8.269 -0,51 119 85 -28,57 5 5 0 8.435 8.359 -0,90

CONSTRUCIÓN 4.770 4.071 -14,65 111 84 -24,32 7 2 -71,43 4.888 4.157 -14,95

SERVIZOS 6.531 6.558 0,41 86 78 -9,30 5 8 60,00 6.622 6.644 0,33

TOTAL 20.562 19.752 -3,94 381 288 -24,41 22 19 -13,64 20.965 20.059 -4,32

ÍNDICE DE INCIDENCIA
LEVES

ÍNDICE DE INCIDENCIA
GRAVES

ÍNDICE DE INCIDENCIA 
MORTAIS

ÍNDICE DE INCIDENCIA
TOTAIS

2007 2008 % Var. 2007 2008 % Var. 2007 2008 % Var. 2007 2008 % Var.

AGRICULTURA 3.330,24 3.892,25 16,88 148,42 95,45 -35,69 0 0 0 3.478,66 3.987,70 14,63

PESCA 3.718,38 3.208,38 -13,72 308,29 210,82 -31,62 31,46 26,35 -16,23 4.058,14 3.445,55 -15,10

INDUSTRIA 11.657,53 11.746,07 0,76 166,92 120,74 -27,66 7,01 7,10 1,27 11.831,46 11.873,92 0,36

CONSTRUCIÓN 12.570,16 11.676,80 -7,11 292,51 240,94 -17,63 18,45 5,74 -68,90 12.881,12 11.923,47 -7,43

SERVIZOS 3.614,12 3.550,53 -1,76 47,59 42,23 -11,27 2,77 4,33 56,54 3.664,48 3.597,09 -1,84

TOTAL 6.494,18 6.278,95 -3,31 120,33 6.376,54 -23,92 6,95 6,04 -13,07 6.621,46 6.376,54 -3,70



10

 Accidentes in itínere

 Contribución á sinistralidade. Accidentes en xornada e in itinere

LEVES GRAVES MORTAIS TOTAIS
2007 2008 % Var. 2007 2008 % Var. 2007 2008 % Var. 2007 2008 % Var.

A CORUÑA 1.821 1.782 -2,14 42 39 -7,14 9 14 55,56 1.872 1.835 -1,98

LUGO 299 345 15,38 13 8 -38,46 2 4 100,00 314 357 13,69

OURENSE 326 333 2,15 12 14 16,67 1 6 500,00 339 353 4,13

PONTEVEDRA 2.387 2.418 1,30 52 66 26,92 8 6 -25,00 2.447 2.490 1,76

TOTAL 4.833 4.878 0,93 119 127 6,72 20 30 50,00 4.972 5.035 1,27

100%

80%
90%

70%
80%

60%
70%

IN ITINERE
50%

IN ITINERE

EN XORNADA

30%
40% EN XORNADA

20%
30%

10%
20%

0%

2007 2008 2007 2008 2007 2008

LEVES GRAVES MORTAIS









11

 Accidentes mortais

 Accidentes en xornada de traballo mortais por sectores de actividade e provincias

A CORUÑA LUGO OURENSE PONTEVEDRA TOTAIS
2007 2008 % Var. 2007 2008 % Var. 2007 2008 % Var. 2007 2008 % Var. 2007 2008 % Var.

En xornada 
de traballo 26 35 34,62 20 10 -50,00 7 8 14,29 22 19 -13,64 75 72 -4,00

In itinere 9 14 55,56 2 4 100,00 1 6 500,00 8 6 -25,00 20 30 50,00

TOTAL 35 49 40,00 22 14 -36,36 8 14 75,00 30 25 -16,67 95 102 7,37

A CORUÑA LUGO OURENSE PONTEVEDRA TOTAIS

2007 2008 % Var. 2007 2008 % Var. 2007 2008 % Var. 2007 2008 % Var. 2007 2008 % Var.

AGRICULTURA 2 2 0 4 3 -25,00 0 0 0 0 0 0 6 5 -16,67

PESCA 1 8 700,00 6 1 -83,33 0 0 0 5 4 -20,00 12 13 8,33

INDUSTRIA 6 4 -33,33 0 0 0 1 3 200,00 5 5 0 12 12 0

CONSTRUCIÓN 10 11 10,00 2 2 0 5 3 -40,00 7 2 -71,43 24 18 -25,00

SERVIZOS 7 10 42,86 8 4 -50,00 1 2 100,00 5 8 60,00 21 24 14,29

TOTAL 26 35 34,62 20 10 -50,00 7 8 14,29 22 19 -13,64 75 72 -4,00
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 Por sexo do traballador e provincias

A CORUÑA LUGO OURENSE PONTEVEDRA TOTAIS

2007 2008 % Var. 2007 2008 % Var. 2007 2008 % Var. 2007 2008 % Var. 2007 2008 % Var.

HOMES 21 33 57,14 18 10 -44,44 7 8 14,29 22 17 -22,73 68 68 0

MULLERES 5 2 -60,00 2 0 -100,00 0 0 0 0 2 - 7 4 -42,86

TOTAL 26 35 34,62 20 10 -50,00 7 8 14,29 22 19 -13,64 75 72 -4,00

 Variación mortais 2007 - 2008

2 20 0 0 0-25 -20 -15 -10 -5 0 5 10 15

SERVIZOS
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INDUSTRIA

PESCA
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-25
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 Por antigüidade no posto de traballo

 Por antigüidade do traballador no posto e provincias

A CORUÑA LUGO OURENSE PONTEVEDRA TOTAIS
2007 2008 % Var. 2007 2008 % Var. 2007 2008 % Var. 2007 2008 % Var. 2007 2008 % Var.

< 3 meses 4 6 50,00 2 4 100,00 0 0 0 3 3 0 9 13 44,44

3-6 meses 2 3 50,00 3 1 -66,67 2 1 -50,00 2 2 0 9 7 -22,22

6-12 meses 2 3 50,00 4 1 -75,00 0 1 - 4 1 -75,00 10 6 -40,00

1-3 anos 9 6 -33,33 3 2 33,33 0 1 - 3 4 33,33 15 13 -13,33

> 3 anos 9 17 88,89 8 2 -75,00 5 5 0 10 9 -10,00 32 33 3,13

TOTAL 26 35 34,62 20 10 -50,00 7 8 14,29 22 19 -13,64 75 72 -4,00
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 Por idade do traballador e provincias

 Por tipo de contrato do traballador e provincias

A CORUÑA LUGO OURENSE PONTEVEDRA TOTAIS
2007 2008 % Var. 2007 2008 % Var. 2007 2008 % Var. 2007 2008 % Var. 2007 2008 % Var.

16-19 anos 0 1 - 1 0 -100,00 0 0 0 3 0 -100,00 4 1 -75,00

20-24 anos 4 1 -75,00 1 1 0 0 0 0 1 0 -100,00 6 2 -66,67

25-34 anos 4 5 25,00 1 0 -100,00 2 1 -50,00 0 2 - 7 8 14,29

35-44 anos 7 9 28,57 8 5 -37,50 0 2 - 7 2 -71,43 22 18 -18,18

45-54 anos 8 8 0 5 2 -60,00 2 3 50,00 8 7 -12,50 23 20 -13,04

55-64 anos 2 11 450,00 4 2 -50,00 3 2 -33,33 3 7 133,33 12 22 83,33

> 65 anos 1 0 -100,00 0 0 0 0 0 0 0 1 - 1 1 0

TOTAL 26 35 34,62 20 10 -50,00 7 8 14,29 22 19 -13,64 75 72 -4,00

A CORUÑA LUGO OURENSE PONTEVEDRA TOTAIS

2007 2008 % Var. 2007 2008 % Var. 2007 2008 % Var. 2007 2008 % Var. 2007 2008 % Var.

Indefi nidos 10.373 10.332 0,40 2.533 2.256 -10,94 2101 2.207 5,05 9.836 9.779 -0,58 24.843 24.574 -1,08

Temporais 10.870 9.166 -15,68 2.183 1.795 -17,77 2306 2.072 -10,15 10.898 9.189 -15,68 26.257 22.222 -15,37

Sen espec. 311 1706 448,55 155 616 297,42 48 189 293,75 231 1.090 371,86 745 3.601 383,36

TOTAL 21.554 21.204 -1,62 4.871 4.667 -4,19 4.455 4.468 0,29 20.965 20.058 -4,33 51.845 50.397 -2,79
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 Por forma do accidente e provincias

A CORUÑA LUGO OURENSE PONTEVEDRA TOTAIS
2007 2008 % Var. 2007 2008 % Var. 2007 2008 % Var. 2007 2008 % Var. 2007 2008 % Var.

Contacto 
coa corrente 
eléctrica, lume 
e sustancias 
perigosas

0 1 - 0 2 - 1 0 -100,00 1 1 0 2 4 100,00

Afogamentos, 
sepultamentos 1 2 100,00 2 1 -50,00 1 0 -100,00 2 0 -100,00 6 3 -50,00

Esmagamentos 
contra obxectos 
inmóbiles

7 4 -42,86 3 2 -33,33 0 3 - 5 1 -80,00 15 10 -33,33

Choques contra 
obxectos en 
movemento

6 4 -33,33 7 2 -71,43 0 0 0 4 2 -50,00 17 8 -52,94

Contacto con 
axentes 
cortantes ou 
punzantes

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 - 0 1 -

Atrapamentos e 
amputacións 5 8 60,00 3 0 -100,00 1 5 400,00 2 3 50,00 11 16 45,45

Sobreesforzos, 
traumas 
psiquicos e 
exposicións a 
radiacións

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Mordeduras, pa-
tadas, picaduras 0 0 0 1 0 -100,00 0 0 0 1 0 -100,00 2 0 -100,00

Infartos e outras 
patoloxías non 
traumáticas

5 8 60,00 4 3 -25,00 4 0 -100,00 5 10 100,00 18 21 16,67

Sen especifi car 2 8 300,00 0 0 0 0 0 0 2 1 -50,00 4 9 125,00

TOTAL 26 35 34,62 20 10 -50,00 7 8 14,29 22 19 -13,64 75 72 -4,00
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A.T. 2007 A.T. 2008 % Var.

ACCIDENTES DE TRÁFICO 11 7 -36,36

INFARTOS, DERRAMES CEREBRAIS E OUTRAS PATOLOXÍAS 18 21 16,67

OUTRAS CAUSAS 46 44 -4,35

TOTAIS 75 72 -4,00
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